

**Ecodrying A/S**  
Søbækvej 2, Troelstrup, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 37 12 35 95

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2021.

---

Claus Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ecodrying A/S Søbækvej 2, Troelstrup 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 12 35 95
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Claus Christian Holm, formand Gitte Trolle Rosenkilde Kristian Trolle Erik Videbæk Nielsen
<b>Direktion</b>	Kristian Trolle
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Grønlandsvej 5, 8700 Horsens
<b>Modervirksomhed</b>	Ecodrying Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling og salg af bioraffineringsanlæg.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger med en bogført værdi på 5.695 tkr. Værdien af udviklingsomkostningerne afhænger af virksomhedens fremtidige afsætningsmuligheder for anlæggene. I 2020 har virksomheden afsluttet installationen af 3 anlæg, som nu alle er i drift. Det er derfor ledelsens vurdering, at virksomheden fra og med 2021 er klar til at gå i markedet med gennemtestede produkter, som er klar til installation. Der er flere ordrer i pipeline, og i februar 2021 er der lukket en aftale om levering af et komplet anlæg i sommeren 2021. Det er således ledelsens vurdering, at værdien af de aktiverede udviklingsomkostninger mindst svarer til den bogførte værdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.201 t.kr. mod -2.369 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 339 t.kr. mod -3.199 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket positivt med 2.933 tkr. som følge af særlige poster, der primært består af gældseftergivelse, jf. note 2 for nærmere omtale. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt set i lyset af den udvikling der er sket i virksomheden i 2020.

Som nævnt ovenfor har regnskabsåret 2019/20 været præget af færdiggørelse af de 3 igangværende anlæg. Det har krævet en del likviditet, og ejerkredsen bag selskabet har støttet op dels ved gældseftergivelse og dels ved tilførsel af ny likviditet. Selskabets egenkapital er ved udgangen af regnskabsåret 2019/20 negativ med -1.727 tkr. Til sikring af dels egenkapitalen og dels likviditeten fremover er der i marts 2021 gennemført en kapitalforhøjelse med nom. 3.250 tkr. til kurs 100. Det er ledelsens vurdering, at med den gennemførte kapitalforhøjelse er såvel egenkapital som likviditet sikret til regnskabsåret 2020/21.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er i marts 2021 gennemført en kapitalforhøjelse med nom. 3.250 tkr. til kurs 100. Selskabets nominelle kapital udgør herefter 3.826.923 kr.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.201.098</b>	<b>-2.369.430</b>
3 Personaleomkostninger	-633.105	-625.871
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-758.290	-639.131
<b>Driftsresultat</b>	<b>809.703</b>	<b>-3.634.432</b>
Andre finansielle indtægter	0	350
4 Øvrige finansielle omkostninger	-280.941	-473.957
<b>Resultat før skat</b>	<b>528.762</b>	<b>-4.108.039</b>
Skat af årets resultat	-189.550	908.547
<b>Årets resultat</b>	<b>339.212</b>	<b>-3.199.492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	339.212	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.199.492
<b>Disponeret i alt</b>	<b>339.212</b>	<b>-3.199.492</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.695.413	6.156.220
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	150.917	169.206
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.846.330</u>	<u>6.325.426</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.786	96.767
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.786</u>	<u>96.767</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.984.116</u></b>	<b><u>6.422.193</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	373.640	272.140
Varebeholdninger i alt	<u>373.640</u>	<u>272.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254.621	725
Igangværende arbejder for fremmed regning	250.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	73.080
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.412	11.913
5 Andre tilgodehavender	1.851.661	1.257.193
Periodeafgrænsningsposter	52.016	2.653
Tilgodehavender i alt	<u>2.411.710</u>	<u>1.345.564</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.785.350</u></b>	<b><u>1.617.704</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.769.466</u></b>	<b><u>8.039.897</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	576.923	576.923
8 Reserve for udviklingsomkostninger	3.669.294	3.918.276
9 Overført resultat	-5.973.194	-6.561.388
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.726.977</b>	<b>-2.066.189</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	758.394	511.485
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>758.394</b>	<b>511.485</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Ansvarlig lånekapital	0	750.000
11 Kreditinstitutter i øvrigt	4.650.515	4.025.960
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.240.000	0
13 Anden gæld	0	5.167
14 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.890.515	6.381.127
Kortfristet del af langfristet gæld	0	224.040
Gæld til pengeinstitutter	920.596	794.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.608.635	1.842.362
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	72.576
Anden gæld	314.103	279.627
Periodeafgrænsningsposter	4.200	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.847.534	3.213.474
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.738.049</b>	<b>9.594.601</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.769.466</b>	<b>8.039.897</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		



### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger med en bogført værdi på 5.695 tkr. Værdien af udviklingsomkostningerne afhænger af virksomhedens fremtidige afsætningsmuligheder for anlæggene. I 2020 har virksomheden afsluttet installationen af 3 anlæg, som nu alle er i drift. Det er derfor ledelsens vurdering, at virksomheden fra og med 2021 er klar til at gå i markedet med gennemtestede produkter, som er klar til installation. Der er flere ordrer i pipeline, og i februar 2021 er der lukket en aftale om levering af et komplet anlæg i sommeren 2021. Det er således ledelsens vurdering, at værdien af de aktiverede udviklingsomkostninger mindst svarer til den bogførte værdi.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

---

### 2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2019/20</u>	
Indtægter:		
Lønkomensation Covid-19		150.252
Akkordordning kreditorer		408.738
Gældseftergivelse		<u>2.772.105</u>
		<u>3.331.095</u>
Omkostninger:		
Virksomhedsmægler ifbm ny investor		<u>398.168</u>
		<u>398.168</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste		3.331.095
Andre eksterne omkostninger		<u>-398.168</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>		<b><u>2.932.927</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	513.008	576.979
Pensioner	99.300	32.716
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.797</u>	<u>16.176</u>
	<b><u>633.105</u></b>	<b><u>625.871</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	7.500
Andre finansielle omkostninger	<u>280.941</u>	<u>466.457</u>
	<b><u>280.941</u></b>	<b><u>473.957</u></b>

### 5. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder 53.947 kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	576.923	500.000
Indskudt selskabskapital	<u>0</u>	<u>76.923</u>
	<b><u>576.923</u></b>	<b><u>576.923</u></b>
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. oktober 2019	0	0
Tilgang i året	0	773.077
Overført til overført overskud	<u>0</u>	<u>-773.077</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober 2019	3.918.276	3.241.866
Regulering udskudt skat tidligere år	0	-713.211
Årets tilgang udviklingsomkostninger	245.213	2.343.561
Afskrivninger overført frie reserver	-564.422	-452.318
Udskudt skat heraf	<u>70.227</u>	<u>-501.622</u>
	<b><u>3.669.294</u></b>	<b><u>3.918.276</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2019	-6.561.388	-3.458.563
Årets overførte overskud eller underskud	339.212	-3.199.492
Overført fra overkurs ved emission	0	773.077
Overført henlæggelse for udviklingsomkostninger	<u>248.982</u>	<u>-676.410</u>
	<b><u>-5.973.194</u></b>	<b><u>-6.561.388</u></b>
<b>10. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital, Ecosteel ApS (tilknyttet virksomhed)	<u>0</u>	<u>750.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>750.000</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>11. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.650.515	4.250.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-224.040</u>
	<b><u>4.650.515</u></b>	<b><u>4.025.960</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>979.056</u>	<u>0</u>
<b>12. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.240.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>1.240.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	5.167
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.167</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>14. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	1.600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 921 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Endvidere har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.550 t.kr. til sikkerhed for gæld til Vækstfonden. Begge virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklings- og patentomkostninger	5.846 t.kr.
Driftsmidler og inventar	60 t.kr.
Varebeholdninger	374 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	255 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 132 t.kr.

Herudover har selskabet indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 300 t.kr. Lejemålet er tidsbegrænset og ophører den 31. oktober 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ecodrying Holding ApS, CVR-nr. 41 35 78 35 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-203966913781  
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2021 kl.: 14:51:12  
Underskrevet med NemID

### Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-203966913781  
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2021 kl.: 14:51:12  
Underskrevet med NemID

### Claus Christian Holm

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-767544155233  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 09:18:45  
Underskrevet med NemID

### Claus Christian Holm

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-767544155233  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 09:18:45  
Underskrevet med NemID

### Erik Videbæk Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-296768928667  
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2021 kl.: 14:52:44  
Underskrevet med NemID

### Gitte Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-210252543687  
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2021 kl.: 15:38:16  
Underskrevet med NemID

### Kuno Hesel

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 23656268  
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2021 kl.: 14:12:39  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 7698569fpwZ241901805